
 

 

Konformitätserklärung 
Lebensmitteleignung 

 

Dieses Dokument wurde ausgestellt von der Prodana GmbH, Am Grünberg 6, D-92318 
Neumarkt, registriert beim AG Nürnberg, HRB 306820094.  

Es bestätigt für die Produkte 
 

Gabeln, Messer, Löffel, Göffel, Eisspatel,  
Holzspieße und Pommesspieße mit und ohne Carnaubawachsbeschichtung,  

Schiffchen aus Pappelholz, Kaffeerührer 
 

mit den Artikelnummern 
 

SDUGA, SDUME, SDULG, SDEIS, SDGOE, SDHL110, SDPSV, SDGSG, SDHS20, SDHS25, 
SDS11, SDS17, SDS24, SDS31 DUKRG, 

 

den Herstellernachweis über die Einhaltung der Vorschriften der Regulierungen (EG) Nr. 

1935 / 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln 

in Berührung zu kommen (Food-Contact), gültig für trockene, feuchte und fettende 

Lebensmittel, EG Nr. 2023 / 2006 (gute Herstellungspraxis) sowie des Lebensmittel-, 

Bedarfsgegenstände und Futtermittelgesetzbuches (LFGB). Desgleichen wird die Einhaltung 

der Richtlinie EG 94 / 62 bezüglich Schwermetallen bestätigt. Darüber hinaus entsprechen 

sie dem Code of Federal Regulations, Food and Drugs (FDA), 21 CFR Ch. I. 

 

 

Neumarkt, 22.01.2019 

 

Dierk Burmeister 

- Geschäftsführer -  

 


